
• 

• 

ESTADO DO CEARA 

.1%;11LJNICIPAI, 131E 

IRJE I Ft CO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, localiz'ada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, 
Centro, Pereiro/CE, CEP 63.460-000, e-mail: PmplICitapereiro@gmAil.com, comunica aos 
interessados que no dia 15 DE ABRIL DE 2024, 09:00HS, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRONICO N0 0104.01/2024-SRP, CUJO'013JETO É 0 REGISTRO 

DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DiVERSAS SECRETARIAS b0 
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível nó 
endereço acima, a partir da data desta públioação, nõ horário de atendimento ao público, de 

07:00HS As 11:00HS, ou pelos os Sites: www.b11.orq.br. Ou pelo o Portal Nacional de 
Cohtratacões Públicas - PNCP https:)/www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES 
http://municipios.tce.cespv.britce-rhunicipios/. Pereiro-Õe, 01 DE ABRIL DE 2024. Ermilson 

dos Santos Queiroz — Pregoeiro/Agente de Contratação. 

PEREIRO-CE, 01 DE AB D 2024. 

ERMILSON DO 8 QUEIROZ 
Pregoeiro/Age' Contratação 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, no 04— Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



P ErtiTuRA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE EXECUTIVO 1 • 

e 

• 

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1305/2024 - 02/04/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  SANEAMENTO..- LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇ 
ELETRONICO N° 0104.01/2024-SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO 
1 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANdAMENTO, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460 -000, e-mail: 
pmpli6itapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 15 DE ABRIL DE 2024, 09:80HS, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 0104.01/2024 -SRP, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A 
AouIKAo DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DESTINADOS A AYENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PEREIRO -CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará diaponfvel no endereço acima, 
a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:'00HS as 11:01-IS, ou pelos os sites: www.bil.org.br.
Ou pelo o Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES 
http://nunicipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-CE, 01 de abril de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro/Agente 
de Contratação. 

EG 

2:.211,112,11.11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO LICITAÇÃO - PUBLICAÇÃO RESULTADO — FASE 
PROPOSTA DE PREÇO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 29.1101/2023 

puducAgiko RESULTADO — FASE PROPOSTA DE PREÇO' 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PERORO/CE — A Comissão de Licitação comunica aos interessados o 
resultido da fase proposta de pregos alusiva à CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 29.12.01/2023, cujo objeto 6 a CONSTRUÇÃO DE 
UMA ESCOLA COM 10 (DEZ) SALAS DE AULA NO SITIO LAGOA NOVA, JUI•ri-0 A SECRETARIA 'DE EDUCAÇÃO E 
DESPRTO DO MUNICIPIO DE PEREIRO -CE, CONFORME PROJETO ANEXO, dispondo do seguinte resultado: a empresa 
CONSrRutIMP CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N° 171458.040/0001 -84, apresentou menor valor entre as 
concorrentes, valor global de R$ 3.900.245,27 (três milhões, novecentot mil, duientos e quarenta e cinco reais e vinte'e sete 
centaios), tudo conforme ATA e MAPA COMPARATIVO DE PREÇO. A partir desta data fica aberto prazo recuesal previsto no Art. 
109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriores alterações. Pereiro —CE, 27 de março de MILSON 
DOS SANTOS QUEIROZ — Presidente da CPL. 

I 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 02/04/2024 15:13:58 - fP com re: 192.168.1.103 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1047 

aDOM www.pereiro.ce.gov.br 2/3 



 

V

Es.4x 
trim 
4151 
K .& 

4 a 
2 

o 
o 

Ui 
o 

VIVI3 
0 2

.•ovlo 
o 

.511g.ti 

111.1"4 :0

a 

Et

0.0t8 

13.;¡
1.:141g: 
ITE 4".4 

g11.18:t 
"11,51 

11% 

0°8, 

4g3;2 
e.tn1 
3-4 

hill 

2 kgt41 ILIS.WktiBt122isi 
z golor,:s 

2z fri 

;14 
oo 

Am 3 112141" 
g..4-

sgE 
: di! 

P. .4 6411?,e1 cilLo 2 o -o ea8..

v 'gra-S-'es'64g140-r 
2.0Veg20i4tgew 

u l'Alaug'a 8 -171'.6i12 
2, 

Z410AM:f0 
14111"icg 
1; 2525g44 14 c,‹.0 

4U: a
490 1-̀ )BrG'P'?Jv 

to+9 
Ev 

m q 111011pg 

gagZ 

wsa 
ogi 102. 

B.0-6144
a.
11 

kigSV813Siiii 
2 24 gil 411 
2gi TifflIgo 
S@k; .r13ea. 5 2,0031 
" 4-iag'0.81 

ti 
m t's E 131.V woal m o o 9 ,2:T

1 AU "Z • 

c dgIle/WW;2 0 411
• 1,g§4 

5 q 8 

R8k" 1"? Ogg q m e 
tliEtgoes%W.- /oa 
"tv5giB802R 

"eig1 T;
0.4100Pmqvii qoppg21A9-J34 

igg g 
. 2 

vels goo>P0t.c•!! 65 
g N" 

ASAY(§r2Vd130 8ASII; 

'igy-0143001ta 

a 
• ua 

<iu li. 8 .8g1102Km4 
§1 2V741.8.403siS 

attl goWg 1 9 .1 
tag§gOffiri , 4f; 
,elsIg
u1E . j . rJc WI'

v<28€211,14 
f4R00801 21

ON
4g 

i 101111VIR 
; 440g figsl 

BAMIOgaRbla 
8,14:gE6/ 0.4m 
W,71 • 

1
giSni § 

'WWI 8.1
*e.2tof ag 

451-qggvag 

4 1 1.1qE,543. 
§ag 1.1 0.101 

1,4 Nszsgf 
mais (§iihtz 

z4-8.8 

g 4t24 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI N°060 I FORTALEZA, 02 DE ABRIL DE 2024 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaporanga - Extrato de Ata de Registro de Preços N° 04/2024. Aos 27/02/2024, a Prefeitura Municipa 
de lpaporanga, por meio do Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 11.924.674/0001-77, em face do Pregão Elettônico n'45/23/PE-DS - SRP, Objeto: Registro 
de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de óleos lubrificantes destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Ipaporanga, conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo I do Editaldescritas em Anexo I do Edital, com validade de 12 (doze) 
meses. Empresa: 01 - Manoel S T L Bezerra LTDA - ME, CNPJ: N°33.880.411/000I-78, Vencedora: Lote I: R$ 242.227,82; II: R8583.299,80; III: RS 
106099,60; IV: RS 54.096,94; V: RS 29.229,20; Valor Total: RS 1.014.953,36. Signatários: Rosângela Alves Eduardo — Ordenadora de Despesas d do 
Mu icipal de Saúde e pela empresa 01, o Sr. Thais Lopes Bezerra; Proprietário. Prefeitura Municipal de Ipsiporanga - Rosângela Mv 
Ordenadora de Despesas do Flindo Municipal de Sauk. e 

*** *** *** 
F 

Esfido do Ceará — Prefeitura Municipal de Boa Viagem — Aviso de Convocação de Abertura de Propostas de Preços — Conco cia Públ N° 
202 .12.19.002. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monaenhor José Ca o 100 
tom:a publico para eiância dos interessados, que tendo cm vista o termino do prazo de interposição dc recursos quanto aos document 
que foi apresentado recurso c julgados, o município dará prosseguimento ao Processo Licitatório Concorrência Pública n° n23.12.19. 
a eicução dos serviços de pavimentação cm pedra tosca cm diversas ruas do Município do Boa Viagem/Co, conforme Convónio n° 124 
MA PP n° 2249, junto a Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos do Municipio de Boa Viagem/CE, realizando sessão pública de A 
envelope(s) de proposta(s) de preço(s) da(s) empresa(s) habilitada(s) no referido processo, no dia 03 de Abril de 2024 (03/04/2024), as 08:00hs. No setor de 
licitação no endereço acima referido. Boa Viagem/CE, 01 de Abril de 2024. Artur Valle Pereira, Presidente (fa CV.L. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocinx- Aviso de Julgamento de Proposta - Concorrência Pública N° 2023.12.20.001. A Prefeitura 
Municipal de Camocim/CE, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, toma públiao o resultado do julgamento e avaliação das propostas de 
preçOs das empresas habilitadas, de modo que as empresas desclassificadas foram a Edmil Construções S/A e VK Construções e Empreendimentos LTDA e 
clasalficada foi a RVP Construções e Serviços EIRELI e LC Projetos e Construção LTDA, por atender as exigências editalfcias, ficando assim a empresa RVP 
Construções e Serviços EIREL1 vencedora com o menor valor global de R$ 4.011.021,17 (quatro milhões e onze mil e vinte uni reais e dezassete centavos). 
A pai-tir da publicação do presente aviso, a Comissão Permanente de Licitação declara aberto o Prazo Recursal conforme prevê o art. 109, Inciso 1, alínea "b". 
0 Risultado na Integra do presente Julgamento esta A disposição dos interessados na sala da CPL e demais atos no Portal de Licitações do TCE-CE, com fins 
a Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de abastecimento de água nas diversas lecalidades da zona rural do município de Camocitn/ 
CE. Vormações na Sede da CPL, localizada A Praça Severiano Morel, Centro, Carnocim/CE, no horário de 08:00 is 12:06. Camocim/CE, 01 de abril de 
2024. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo — Presidente da CPL. 

*** *** *4.* 
Esta o do Ceará — Prefeitura Municipal de Hidrolándia — Titulo: Aviso de Classificação de Propostas de Preços— UnIciatie Administrativa: Secretaria 1 
Mun cipal de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Melo Ambiente — Regente: Comissão de Licitação — Processo Originário:
Tom da de Preços N". PM11-051223-TP01. Objeto: contratação de empresa para execução de pavimentação do sistema viário com revestimento primário 
(piçaira) na estrada vicinal que liga a sede A Localidade de Tenha-Mão, no Município de Hidrolândia-CE, conforme Contrato de Repasse OGU MIDR 
937586/2022 — Operação 1085486-76 — Classificação: Conforme Termo de Julgamento e Mapa Comparativo em virtude do montante de concorrentes — 
Razões da Decisão: Encontram-se ii disposição para consulta nos autos do processo licitatorio e sera disponibilizado no Portal de Licitações dos Municípios 
rio sits do TCE/CE — Vencedora da Licitação: L & L Serviços LTDA, CNPJ n° 13.370.874/0001-82 — Valor: RS R$ 1.686.476,90 (um milhão e seiscentos 
e oitehta e seis mil e quatrocentos e setenta e seis reais e noventa centavos) — Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo 
recurAal nos termos do art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal n° 8.666/93. Presidente da Comissão de Licitação — Presidente da Comissão de 
LicitsIção: Raimundo Rodrigues de Oliveira. 

c ha c
'o objcto é 

*5* 4.5 * 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, localizada na Rua Marta 
Silveita Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, oinunica aos interessados que no dia 15 de Abril de 
2024,p9:00HS, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2602.01/2024-SRP, cujo objeto ó o registro de preços destinado à aquisição 
dc materiais de limpeza c higiene destinados a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Pereiro-Ce, conforme Anexo I. O edital 
comp to estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário dc atendimento ao público, de 07:00hs as 11:00hs, ou pelos os 
sites: .b11.org.br. Ou pelo o Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pn'ep/pt-br e Portal Das Licitações http://municipios. 
tee.ce. ov.betce-municipios/. Pereiro-CE, 01 de abril de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro/Agente de Ccintratação. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro - Resultado de Fase Proposta de Preço. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o 
result/Po da fase proposta de pregos alusiva a Concorrência Pública N°29.12.01/2023, cujo objeto é a construção de uma esbola com 10 (dez) salas de 
aula n2 sitio lagoa nova, junto a Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro-CE, conforme projeto Anexo, dispondo do seguinte restiltado: 
a emptesa Construlimp ëonstrucoes e Servicos LTDA, CNN' N° 17.458.040/0001-84, apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de R$ 
3.900445,27 (três milhões, novecentos mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte e sete centavos), tudo coriforme ATA e MAPA Comparativo de Prego. 
A partjr desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriores alterações. Pereiro—CE, 
27 de tnarço de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz — Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo - Aviso de Licitação. 
Modatidade: Concorrência Eletrônica n°. CE-04.01.1/2024-SE1NFRA. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviço 
de ins*lação e manutenção de placas de sinalização e advertência em diversos trechos de ruas, avenidas e estradas vicinais na sede e na Zona Rural 
do Muhicipio de Brejo Santo-Ce, conforme especificações c'onstantes no projeto básico, convertido em anexo do Edital. Execução: Indireta. Regime: 
Empreitada por Prego Unitário. Tipo: Menor Prep (Global). Modo de Disputa: Aberto. A equipe de planejamento de contratações públicas deste município, 
comuntea aos interessados, que o Agente de Contratação iniciará a condução da disputa a partir das 08h:00m. (Horário de Brasilia) do dia 18 de abril de 
2024, e'm sessão pública, que ocorrerá através do seguinte endereço eletrônico: (www.b11.org.br). Maiores informações ou aquisição do edital no endereço 
eletrinic) o acima, no Setor de Planejamento de contratações públicas, situada na Rua Jose Matias Sampaio, no. 234, Centro, Brejo Santo, Ceara, através do 
fone (8) 3531-1042, das 08h:00m as 12h:00m e, ainda, através do endereço eletrônico: (www.tce.ce.gov.br). Maria de Fátima Melo — Coordenadora da 
Equip i de Planejamento de Contratações Públicas do Município de Brejo Santo-CE. 

*5* *** *** 
Estadedo Ceará — Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria Municipal de Educação 'Haas - Aviso de Licitação. Modalidade: Concorrência . t 
Eletroqica n". CE-04.01.2/2024-SEDUB. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de ampliação de duns escolas de Ensino 
Fundaniental, localizadas no Sitio Muquém, Zona Rural, e na Rua Manoel Tiburtino Filho, Bairro Rio Francisco, e ampliação do C.E.I. Francisca Alves 
Tavares, localizado no Bairro Cavaco, conforme especificações constantes no projeto Básico, convertido em anexo do Edital. Exectição: Indireta. Regime: 
empreitpa por prego unitário. Tipo: Menor Preço (Global). Modo de Disputa: Aberto. A Equipe de Planejamento de Contratações Publicas deste Município, 
comunica aos interessados, que o Agente de Contratação iniciará a condução da disputa a partir das 08h:00m. (horário de Brasilia) do dia 19 de abril de 
2024, etn sessão pública, que ocorrerá através do seguinte endereço eletrônico: (www.b11.org.br). Maiores informações ou aquisição do Edital no endereço 
cletrónito acima, no Setor de Planejamento de Contratações Públicas, situada na Rua Jose Matias Sampaio, n°. 234, Centro, Brejo Santo, Ceara, através do 
fone (88) 3531-1042, das 08h:00m as 12h:00rn e, ainda, através do endereço eletrônico: (www.tce.ce.gov.br). Maria de Fátima Melo — Coordenadora da 
Equipe:de Planejamento de Contratações Públicas do Município de Brejo Santo-CE. 

*0* *0* *** 
Estado ao Cearfi— Consorcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Metropolitana B —CPMRS/RMB- Aviso de Adiamento da Tomada 
de Preçks N" 01.001/2023-TP — CPMRS. A Presidente da CPMRS/RMB, toma público o Adiamento da sessão da Abertura de Prbposta de Preços da 
Tomadalcle Preços n°01.001/2023-1? — CPMRS que ocorreria no dia 02 de Abril de 2024 as 10h0Omin, ocorrerá no dia 10 de Abril de 2024 as 10h0Omin, 
rio mesn)o local indicado no preâmbulo do edital. Pacajtis - CE, 01/04/2024. Rosicléia da Silva Magalhies — Presidente da CEL da CPMRS/RMB. 

 _IFSC 

MISTO 
Poe prsdaido 
orb chi foline 
empeeminis 

5C. C126031,

Q 

qt-


